
  

        
COMUNE DI BADOLATO 

    Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I, n.192 - 88060 

C.F.- P.IVA  00164790792 

Telefono 0967/ 85000 - Delegazione 0967/814217  

P.E.C.: amministrativo.comunebadolato@asmepec.it 

                                                               e-mail: comunebadolato542@gmail.com 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA  REGISTRO GENERALE 

N. DATA  N. DATA 

54 18/04/2024  127 18/04/2024 
 
 

OGGETTO: Elezioni Europee del 8 e 9 Giugno 2024 – Impegno spesa 

 
Il Responsabile dell’Area  Amministrativa 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica   del 10/04/2024, con il quale sono stati convocati   per i 

giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia. 

  

- Ritenuto, pertanto, di dover assumere impegno di spesa  per le esigenze delle consultazioni elettorali 

(retribuzione delle prestazioni straordinarie rese dal personale dipendente, compresi oneri riflessi, acquisto di 

materiale vario di consumo, modulistica, allestimento seggi, ecc); 

 

- Che tale impegno va assunto per € 18.000,00 nei rispettivi interventi del bilancio per il corrente esercizio 

finanziario; 

 

-    Dato atto che questo Comune  è ripartito in 5 sezioni elettorali; 
 

- Visto il Decreto Sindacale n. 19  del 01/08/2023 avente ad oggetto: ”nomina del Responsabile dell’area finanziaria”; 

 

- Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 

- Atteso che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  
 

- Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. n.        del  

mailto:amministrativo.comunebadolato@asmepec.it
mailto:comunebadolato542@gmail.com


- Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché di copertura finanziaria rilasciati 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 dai responsabili dei servizi competenti; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la  presumibile  complessiva  spesa di € 18.000.00 per gli adempimenti organizzativi da 

sostenersi a cura del Comune nella preparazione e svolgimento della consultazione indicata in oggetto, e 

comunque entro il limite di quanto rimborsato dallo Stato: 

□ Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione); 

□ Lavoro straordinario al personale dipendente comunale ( compresi oneri riflessi); 

□ Propaganda elettorale e allestimento seggi elettorali; 

□ Stampati e cancelleria non forniti dallo Stato; 

□ Trasporti vari, recapito plichi, raccolta dati, collegamenti telefonici straordinari, materiale di consumo 

vario per seggi; 

□ Altre necessità varie (indennità di missione al personale, ecc.); 

Prenotare l’impegno di spesa per € 18.000,00 da imputare sugli appositi interventi del  bilancio di previsione 

per il corrente esercizio finanziario, per come appresso meglio specificato: 

- € 10.000,00 (spese per lavoro straordinario e oneri riflessi) cap. 92; 93 e 94; 

- €   1.000,00 (acquisto di beni) cap. 95; 

- €   7.000,00 (prestazioni di servizi) cap. 96; 

Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione, previa 

verifica della regolarità delle prestazioni; 

Disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i visti 

previsti dal T.U. n. 267/2000  e per gli ulteriori     adempimenti; 

Disporre la pubblicazione all’albo pretorio on-line ai sensi della vigente legislazione in materia. 

                                          

                             
    

 

                         

                          IL RESPONSABILE DELL’AREA   f.f. 
                Francesco Criniti f.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 

AREA  AMMINISTRATIVA  
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 54      DEL  18/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 

 

APPONE  

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Badolato, lì  18/04/2024 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA  f.f. 

                          Francesco   Criniti f.to  
 
 
 
 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Intervento/capitolo Importo Esercizio 

92-93-94-95-96 18.000,00 2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere X FAVOREVOLE 

  SFAVOREVOLE 

 

Data    18/04/2024     

  Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

   Francesco Criniti f.to   
 


